
Satzung 
 

zur Änderung der 

Friedhofsgebührensatzung der 

Gemeinde Puchheim 

vom 
 

 

Auf Grund des Art. 2 Abs. 1 und des Art. 8 des 

Kommunalabgabengesetzes (KAG) in der 

Fassung der Bekanntmachung vom 4. April 

1993 (GVBl. S. 264, BayRS 2024-1-I), das 

zuletzt durch § 5 Abs. 7 des Gesetzes vom  

23. Dezember 2019 (GVBl. S. 737) geändert 

worden ist, erlässt die Stadt Puchheim folgende 

Satzung: 

 

§ 1 

Änderung der Satzung 

 

Die Satzung über die Erhebung von Gebühren 

für die Benutzung der Bestattungseinrichtungen 

der Gemeinde Puchheim (Friedhofsgebühren-

satzung–FGS) vom 19. November 2004, zuletzt 

geändert durch Satzung vom 15. Dezember 

2016, wird wie folgt geändert:  

 

Dem § 4 Abs. 1 Buchst. b) wird folgender 

Gebührentatbestand angefügt:  

„Baumurne (1)   440 €“ 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt am 1. Juli 2020 in Kraft. 

 

Puchheim, den 


